away from the city center, is on the east of the Sivas-Kayseri road. Altınyayla is an old settlement

but there is no clear information about when and by whom it was established. Sivas Province

Altınyayla District Central (Tonus) Mosque was built by Agha Ahmet to Craftsman Mahmut in

hijri 1313 (1895-9). Altınyayla Central Mosque is the oldest mosque in the district and is an

example of mosques with wooden pillars and ceilings in Turkish architecture. The tradition of

making wooden mosques moved from Central Asia to Anatolia is known to be made by

Ghaznavids and Karakhanids.